Дело № 5-55-155/2025
91MS0055-01-2025-000791-29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым
(297000, Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское,
ул. Титова, д.60, тел.: (36556) 2-18-28,  е-mail:ms55@must.rk.gov.ru)

05 мая 2025 года                                                    пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, в отношении:
ФИО, ДАТА РОЖДЕНИЯ,ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС

УСТАНОВИЛ:
Водитель ФИЛ,ДАТА И ВРЕМЯ на АДРЕС будучи лишенным права управления транспортными средствами, на основании постановления мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым № 5-55-5-145/2024 от 14.05.2024 г., управлял транспортным средством –МАРКА, с государственным регистрационным знаком АДРЕС, чем нарушил требования п. 2.1.1 ПДД РФ.
В судебном заседании ФИО факт управления транспортным средством, не отрицал, с обстоятельствами, изложенными в протоколе согласился, вину признал, в содеянном раскаялся, просил назначить наказание в виде административного штрафа.
Исследовав материалы дела, выслушав привлекаемое лицо, суд пришел к выводу о наличии в действиях ФИО состава правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, исходя из следующего.
В соответствии с ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Вина ФИО в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ подтверждается, протоколом об административном правонарушении 82 АП № 289088 от 04.05.2025  г.; копией протокола об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ 073570 от 04.05.2025 г.; копией протокола 61 ЕР № 020005 от 04.05.2025 г. о доставлении лица; копией протокола 50 АХ № 068191 от 04.05.2025 г. об административном задержании;  копией постановления мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым № 5-56-5-145/2024 от 14.05.2024 г. вступившим в законную силу 02.07.2024; информацией ТС Госавтоинспекции МВД России, а также видеозаписью и пояснениями данные ФИО в ходе судебного заседания.
Оценивая исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО . в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, лицу, привлекаемому к административной ответственности разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины ФИО в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Действия ФИО правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, т.к. он, в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял транспортным средством будучи лишенным права управления, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность ФИО мировой судья признает признание вины, раскаяние лица.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст.4.3  КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в пределах санкции статьи.
На основании  ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья -
постановил:
ФИО, ДАТА РОЖДЕНИЯ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере СУММА(СУММА ПРОПИСЬЮ) рублей.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья							Ю.Г. Белова